[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

Отдела образования администрации г. Тейково

Ивановской  области

от  29.10.2014 г.  № 381
Об  установлении квоты победителей и призёров                        муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2014 году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании решения организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014 году в размере 25% от общего числа участников олимпиады по предмету.

2. В случае отсутствия победителей муниципального этапа, число призёров не должно превышать 10% от общего числа участников по каждому общеобразовательному предмету.

3. Участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями муниципального этапа при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

4. Участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников признаются призёрами муниципального этапа при условии, что количество набранных ими баллов составляет не менее 40%  максимально возможных.

Начальник отдела образования                                             Соловьёва А.Н.